
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
16/11/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 16/11/2012 

 
 

N°  65  del  14/11/2012 
 
 
OGGETTO: RIAPPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI DI 

SISTEMAZIONE DELLA VIABILITÀ RURALE - STRADA VICINALE 
''CARRARGIU'' 

 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno quattordici del mese di Novembre alle ore 18.30 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU NO 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con determinazione dell’assessorato dell'agricoltura e riforma agro-pastorale 
- direzione generale dell'agricoltura e riforma agro-pastorale - servizio territorio rurale, 
ambiente e infrastrutture  n° 1842/2012 del 13/04/2012  è stato disposto lo scorrimento 
dell’elenco delle domande ammissibili non finanziabili di cui alla Determinazione Generale n. 
3475/2011 del 03/08/2011 relativa al Programma di sviluppo rurale 2007/2013 Reg. (CE) 
1698/2005. Misura 125 – Infrastruttura connessa allo sviluppo e all’adeguamento 
dell’agricoltura e della silvicoltura. Azione 1 – Infrastrutture rurali – Intervento: 
Manutenzione straordinaria della viabilità rurale e forestale; 
CHE il Comune di Ollolai rientra tra i nuovi beneficiari del finanziamento; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n.47 del 19.09.2012 di approvazione del progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di “Sistemazione della Viabilità Rurale – Strada Vicinale 
Carrargiu”, finanziamento di cui al Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013, misura 125, 
azione 125.1; 
CHE con nota Prot. N. 1614 del 07/11/2012 l’assessorato dell'agricoltura e riforma agro-
pastorale - direzione generale dell'agricoltura e riforma agro-pastorale - servizio territorio 
rurale, ambiente e infrastrutture ha richiesto alcune modifiche al progetto presentato; 
VISTO il progetto definitivo-esecutivo dei lavori presentato dal professionista incaricato, 
adeguato alle richieste dell’assessorato dell'agricoltura e riforma agro-pastorale - direzione 
generale dell'agricoltura e riforma agro-pastorale - servizio territorio rurale, ambiente e 
infrastrutture; 
VISTO il documento di verifica sul progetto esecutivo, predisposto dal responsabile del 
procedimento, ai sensi degli artt. 52, 53, 54 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ai sensi 
dell’art.11 della legge regionale n° 24/87, sulla modalità di approvazione dei progetti 
finanziati, anche parzialmente, dalla Regione; 
ACQUISITI  i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del Dlds. 
267/2000 che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

UNANIME  
                                                        D E L I B E R A 
 
- DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa parte integrale e sostanziale del presente 

atto; 
- DI APPROVARE il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di “Sistemazione della Viabilità 
Rurale – Strada Vicinale Carrargiu, adeguato alle richieste dell’assessorato dell'agricoltura e riforma 
agro-pastorale - direzione generale dell'agricoltura e riforma agro-pastorale - servizio territorio 
rurale, ambiente e infrastrutture, che prevede il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 
- Importo a base d’asta (esclusi costi 
sicurezza) 

€.       145.000,00   

- Oneri per la Sicurezza (non soggetti a 
ribasso) 

€.           2.000,00  

- Costo dell’opera                                                                                                  €. 147.000,00 
- IVA al 21% sui lavori €.         30.870,00   
- Onorari Professionali compresa IVA €.         17.955,08   
-Compenso Responsabile Procedimento  €.           2.940,00  
-Imprevisti  €.              643,92   
-Fondo per accordi bonari  €.            441,00  
-Altro (versamento AVCP)  €.            150,00  

- Somme a disposizione dell’Amm.ne                        €. 53.000,00 
SOMMANO TOTALI (finanz. Globale)                      €. 200.000,00 

  
  
 - DI DARE ATTO che l’opera non comporta maggiori oneri di gestione data la natura della 
stessa. 
  
  
- DI PROCEDERE all’appalto dei lavori mediante asta pubblica da esperirsi ai sensi del D.Lgs. 
163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
    
  

 
************************************** 

 
Ai sensi del D.L. 267/2000, art. 49, il sottoscritto esprime il parere positivo per quanto concerne la 
regolarità tecnica (parere espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
    F.to Davide Soro 

 
 


